

# PROCEDURA APERTA IN MODALITA' TELEMATICA PER LA FORNITURA DI QUADRIENNALE "DISPOSITIVI MONOUSO TAGLIENTI CND V01" GARA N. 6684882

## **AVVISO DI CHIARIMENTI DEL 19/01/2018**

# 9) Quesito

Si richiede se il requisito minimo di ammissione indicato a pag 8 lett D) del Disciplinare è anche requisito essenziale. Visto che, la partecipazione al Lotto n.1 riguarda una referenza di nuova tecnologia (dispositivo di sicurezza) commercializzata recentemente dalla ------, è possibile presentare la documentazione relativa alla fornitura effettuata ad enti pubblici e privati?

# Risposta

Si ribadisce quanto disposto alla lettera D art. 2 del Disciplinare di gara circa la comprova dei requisiti di capacità tecnico professionale ovvero esecuzione di appalti "ANALOGHI" a favore di enti pubblici e/o privati

## 10) Quesito

In riferimento ai lotti n.8 e 9, analogamente a quanto chiarito con la Vs risposta al quesito n.1, si chiede la possibilità di offrire una gamma di dispositivi con diverse misure in alternativa ad un unico dispositivo con possibilità di variazione della profondità. Questa apertura consentirebbe la partecipazione ad un numero più elevato di concorrenti.

## Risposta

Il quesito è già stato riscontrato con avviso di chiarimenti del 29/12/2017 che si conferma integralmente

#### 11) Quesito

Nel Disciplinare di gara, Art. 2 punto D) REQUISITI DI CAPACITA' TECNICO PROFESSIONALE, viene richiesto l'elenco delle forniture analoghe a quelle di gara effettuate negli ultimi cinque anni e ciò viene indicato nel DGUE parte IV "Criteri di selezione" - Lettera C - punto 1b. Nel Disciplinare di gara, Art. 2 punto D) REQUISITI DI CAPACITA' TECNICO PROFESSIONALE viene citato anche il punto 13 del DGUE parte IV "Criteri di selezione" - Lettera C. Siamo a chiedere cosa occorra indicare in tale punto 13, in quanto il requisito richiesto viene soddisfatto con la compilazione del punto 1b.

#### Risposta

Nel Disciplinare di gara, Art. 2 punto D) REQUISITI DI CAPACITA' TECNICO PROFESSIONALE viene citato il punto 13 del DGUE parte IV "Criteri di selezione" - Lettera C.

Si chiarisce che per tale punto si richiede espressamente la dichiarazione di aver effettuato almeno 1 appalto analogo a quello posto in gara, di durata almeno annuale, senza limiti di valore.

# 12) Quesito

## LOTTO 1

Ai fini della valutazione per la qualità, essendo come da capitolato, il bisturì di sìcurezza con lama fissa non retrattile, la stampigliatura del N°/figura della lama può trovarsi ben identificabile solo sulla lama stessa? Risposta

L'indicazione della figura sul confezionamento primario/secondario ed eventualmente sul bisturi/lama è indispensabile

## 13) Quesito

Relativamente al Lotto 8 si richiede se il Gauge di 26 è accettabile.

Relativamente al Lotto 9 si richiede se il Guage di 28 è accettabile.

#### Risposta

Si confermano le caratteristiche indicate per il Lotto 8 e per il Lotto 9

# 14) Quesito

Nel disciplinare di gara si chiede che la documentazione tecnica richiesta, qualora in lingua diversa dall'italiano sia corredata da traduzione, siamo a richiedere, per quanto attiene le certificazioni di qualità (ISO, CE, DOC) di poterle presentare in lingua originale (inglese) trattandosi di documentazione rilasciata direttamente dall'Ente notificatore non avente sede in Italia, nonché di voler confermare che eventuale letteratura scientifica

possa essere presentata in lingua originale (inglese) trattandosi di documentazione presentata su riviste internazionali per le quali l'unica lingua ufficialmente riconosciuta è l'inglese.

Risposta

Si conferma risposta quesito 7 precedente avviso di chiarimenti.

Pott Carlo Contini

Carbonia, 19 gennaio 2017